
(単位:円)

予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収入 0 27,710,000 △ 27,710,000

就労支援事業収入 6,650,000 6,300,000 350,000

障害福祉サービス等事業収入 1,587,360,000 1,605,440,000 △ 18,080,000

事業収入 2,480,000 2,590,000 △ 110,000

雑収入 3,410,000 3,760,000 △ 350,000

経常経費寄附金収入 460,000 460,000 0

受取利息配当金収入 810,000 840,000 △ 30,000

その他の収入 4,590,000 3,720,000 870,000

事業活動収入計(1) 1,605,760,000 1,650,820,000 △ 45,060,000

人件費支出 1,135,770,000 1,176,410,000 △ 40,640,000

事業費支出 168,150,000 174,530,000 △ 6,380,000

事務費支出 163,050,000 169,290,000 △ 6,240,000

就労支援事業支出 15,850,000 15,940,000 △ 90,000

その他の支出 2,660,000 2,140,000 520,000

事業活動支出計(2) 1,485,480,000 1,538,310,000 △ 52,830,000

120,280,000 112,510,000 7,770,000

施設整備等補助金収入 23,190,000 50,940,000 △ 27,750,000

施設整備等収入計(4) 23,190,000 50,940,000 △ 27,750,000

固定資産取得支出 37,910,000 137,010,000 △ 99,100,000

ファイナンス･リース債務の返済支出 8,200,000 6,960,000 1,240,000

施設整備等支出計(5) 46,110,000 143,970,000 △ 97,860,000

△ 22,920,000 △ 93,030,000 70,110,000

積立資産取崩収入 0 35,750,000 △ 35,750,000

その他の活動収入計(7) 0 35,750,000 △ 35,750,000

積立資産支出 63,520,000 22,200,000 41,320,000

その他の活動支出計(8) 63,520,000 22,200,000 41,320,000

△ 63,520,000 13,550,000 △ 77,070,000

33,840,000 33,030,000 810,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

法人全体　資金収支予算書（当初予算）
(自)令和３年４月１日　(至)令和４年３月３１日

勘定科目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)



(社会福祉事業

法人本部
障害者相談
支援センター
中信（福祉）

障害者相談
支援センター
中信（公益）

地域
サポート
センター

梓荘 共立学舎

介護保険事業収入

就労支援事業収入

障害福祉サービス等事業収入 20,990,000 48,970,000 93,380,000 344,340,000 207,870,000

事業収入 2,000,000

雑収入 830,000 10,000 220,000 550,000

経常経費寄附金収入 430,000

受取利息配当金収入 810,000

その他の収入 0 10,000 1,370,000 830,000

事業活動収入計(1) 1,640,000 22,990,000 48,980,000 93,390,000 346,360,000 209,250,000

人件費支出 63,430,000 21,620,000 11,420,000 23,550,000 241,890,000 150,100,000

事業費支出 240,000 130,000 70,000 490,000 43,530,000 26,490,000

事務費支出 20,170,000 1,820,000 39,330,000 45,150,000 13,030,000 10,820,000

就労支援事業支出

その他の支出 810,000 550,000

事業活動支出計(2) 83,840,000 23,570,000 50,820,000 69,190,000 299,260,000 187,960,000

△ 82,200,000 △ 580,000 △ 1,840,000 24,200,000 47,100,000 21,290,000

施設整備等補助金収入 23,190,000

施設整備等収入計(4) 0 0 0 23,190,000 0 0

固定資産取得支出 33,160,000 340,000 2,120,000

ファイナンス･リース債務の返済支出 3,550,000 600,000 1,060,000

施設整備等支出計(5) 3,550,000 0 0 33,160,000 940,000 3,180,000

△ 3,550,000 0 0 △ 9,970,000 △ 940,000 △ 3,180,000

事業区分間繰入金収入 2,120,000

拠点区分間繰入金収入 88,940,000 3,500,000 3,490,000

積立資産取崩収入

サービス区分間繰入金収入 3,230,000

その他の活動収入計(7) 88,940,000 3,500,000 2,120,000 3,230,000 0 3,490,000

積立資産支出 760,000 350,000 170,000 340,000 16,050,000 8,600,000

　うち建物・備品積立 12,750,000 4,360,000

事業区分間繰入金支出 2,120,000

拠点区分間繰入金支出 12,090,000 23,010,000 8,900,000

サービス区分間繰入金支出 3,230,000

その他の活動支出計(8) 760,000 2,470,000 170,000 15,660,000 39,060,000 17,500,000

88,180,000 1,030,000 1,950,000 △ 12,430,000 △ 39,060,000 △ 14,010,000

2,430,000 450,000 110,000 1,800,000 7,100,000 4,100,000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12)

(自)令和３年４月１日

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

勘定科目

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

法人全体　資金収支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支



予算書内訳表(当初予算)

及び公益事業）
(至)令和４年３月３１日

(単位:円)

チャレンジ
松本

（福祉事業）

チャレンジ
松本

(就労事業)

あい・アド
バンス今井

ささらの里
こきりこ
ささら

みすぎの森 合計
内部取引

消去
事業区分

合計

0 0

15,850,000 15,850,000 △ 9,200,000 6,650,000

77,540,000 310,000,000 363,650,000 70,440,000 50,180,000 1,587,360,000 1,587,360,000

380,000 100,000 2,480,000 2,480,000

50,000 1,400,000 320,000 30,000 3,410,000 3,410,000

10,000 10,000 10,000 460,000 460,000

810,000 810,000

250,000 770,000 1,350,000 460,000 5,040,000 △ 450,000 4,590,000

78,230,000 15,850,000 312,180,000 365,330,000 71,030,000 50,180,000 1,615,410,000 △ 9,650,000 1,605,760,000

58,150,000 213,320,000 268,720,000 51,220,000 32,350,000 1,135,770,000 1,135,770,000

7,820,000 37,410,000 45,830,000 7,240,000 900,000 170,150,000 △ 2,000,000 168,150,000

8,170,000 12,680,000 13,410,000 3,170,000 2,500,000 170,250,000 △ 7,200,000 163,050,000

15,850,000 15,850,000 15,850,000

180,000 470,000 830,000 270,000 3,110,000 △ 450,000 2,660,000

74,320,000 15,850,000 263,880,000 328,790,000 61,900,000 35,750,000 1,495,130,000 △ 9,650,000 1,485,480,000

3,910,000 0 48,300,000 36,540,000 9,130,000 14,430,000 120,280,000 0 120,280,000

23,190,000 23,190,000

0 0 0 0 0 0 23,190,000 0 23,190,000

550,000 770,000 500,000 470,000 37,910,000 37,910,000

540,000 1,040,000 740,000 670,000 8,200,000 8,200,000

1,090,000 0 1,810,000 1,240,000 670,000 470,000 46,110,000 0 46,110,000

△ 1,090,000 0 △ 1,810,000 △ 1,240,000 △ 670,000 △ 470,000 △ 22,920,000 0 △ 22,920,000

2,120,000 △ 2,120,000 0

3,500,000 2,400,000 101,830,000 △ 101,830,000 0

0 0

5,020,000 8,250,000 △ 8,250,000 0

8,520,000 0 0 2,400,000 0 0 112,200,000 △ 112,200,000 0

880,000 17,290,000 10,480,000 7,060,000 1,540,000 63,520,000 63,520,000

14,320,000 6,890,000 6,400,000 1,160,000 45,880,000 45,880,000

2,120,000 △ 2,120,000 0

3,490,000 23,200,000 19,720,000 11,420,000 101,830,000 △ 101,830,000 0

5,020,000 8,250,000 △ 8,250,000 0

9,390,000 0 40,490,000 30,200,000 7,060,000 12,960,000 175,720,000 △ 112,200,000 63,520,000

△ 870,000 0 △ 40,490,000 △ 27,800,000 △ 7,060,000 △ 12,960,000 △ 63,520,000 0 △ 63,520,000

1,950,000 0 6,000,000 7,500,000 1,400,000 1,000,000 33,840,000 0 33,840,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0



(単位:円)

予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収入 0 27,710,000 △ 27,710,000

就労支援事業収入 6,650,000 6,300,000 350,000

障害福祉サービス等事業収入 1,538,390,000 1,556,470,000 △ 18,080,000

事業収入 2,480,000 2,590,000 △ 110,000

雑収入 3,410,000 3,760,000 △ 350,000

経常経費寄附金収入 460,000 460,000 0

受取利息配当金収入 810,000 840,000 △ 30,000

その他の収入 4,580,000 3,720,000 860,000

事業活動収入計(1) 1,556,780,000 1,601,850,000 △ 45,070,000

人件費支出 1,124,350,000 1,166,590,000 △ 42,240,000

事業費支出 168,080,000 174,460,000 △ 6,380,000

事務費支出 123,720,000 130,010,000 △ 6,290,000

就労支援事業支出 15,850,000 15,940,000 △ 90,000

その他の支出 2,660,000 2,070,000 590,000

事業活動支出計(2) 1,434,660,000 1,489,070,000 △ 54,410,000

122,120,000 112,780,000 9,340,000

施設整備等補助金収入 23,190,000 50,940,000 △ 27,750,000

施設整備等収入計(4) 23,190,000 50,940,000 △ 27,750,000

固定資産取得支出 37,910,000 137,010,000 △ 99,100,000

ファイナンス･リース債務の返済支出 8,200,000 6,960,000 1,240,000

施設整備等支出計(5) 46,110,000 143,970,000 △ 97,860,000

△ 22,920,000 △ 93,030,000 70,110,000

積立資産取崩収入 0 35,750,000 △ 35,750,000

その他の活動収入計(7) 0 35,750,000 △ 35,750,000

積立資産支出 63,350,000 21,980,000 41,370,000

事業区分間繰入金支出 2,120,000 640,000 1,480,000

その他の活動支出計(8) 65,470,000 22,620,000 42,850,000

△ 65,470,000 13,130,000 △ 78,600,000

33,730,000 32,880,000 850,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

社会福祉事業区分　資金収支予算書（当初予算）
(自)令和３年４月１日　(至)令和４年３月３１日

勘定科目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

当期末支払資金残高(11)+(12)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)



法人本部
障害者相談
支援センター

中信

地域
サポート
センター

梓荘 共立学舎
チャレンジ

松本
（福祉事業）

介護保険事業収入

就労支援事業収入

障害福祉サービス等事業収入 20,990,000 93,380,000 344,340,000 207,870,000 77,540,000

事業収入 2,000,000 380,000

雑収入 830,000 10,000 220,000 550,000 50,000

経常経費寄附金収入 430,000 10,000

受取利息配当金収入 810,000

その他の収入 1,370,000 830,000 250,000

事業活動収入計(1) 1,640,000 22,990,000 93,390,000 346,360,000 209,250,000 78,230,000

人件費支出 63,430,000 21,620,000 23,550,000 241,890,000 150,100,000 58,150,000

事業費支出 240,000 130,000 490,000 43,530,000 26,490,000 7,820,000

事務費支出 20,170,000 1,820,000 45,150,000 13,030,000 10,820,000 8,170,000

就労支援事業支出

その他の支出 810,000 550,000 180,000

事業活動支出計(2) 83,840,000 23,570,000 69,190,000 299,260,000 187,960,000 74,320,000

△ 82,200,000 △ 580,000 24,200,000 47,100,000 21,290,000 3,910,000

施設整備等補助金収入 23,190,000

施設整備等収入計(4) 0 0 23,190,000 0 0 0

固定資産取得支出 33,160,000 340,000 2,120,000 550,000

1年以内リース債務返済支出 3,550,000 600,000 1,060,000 540,000

施設整備等支出計(5) 3,550,000 0 33,160,000 940,000 3,180,000 1,090,000

△ 3,550,000 0 △ 9,970,000 △ 940,000 △ 3,180,000 △ 1,090,000

事業区分間繰入金収入

拠点区分間繰入金収入 88,940,000 3,500,000 3,490,000 3,500,000

積立資産取崩収入

サービス区分間繰入金収入 3,230,000 5,020,000

その他の活動収入計(7) 88,940,000 3,500,000 3,230,000 0 3,490,000 8,520,000

積立資産支出 760,000 350,000 340,000 16,050,000 8,600,000 880,000

　うち建物・備品積立 12,750,000 4,360,000

事業区分間繰入金支出 2,120,000

拠点区分間繰入金支出 12,090,000 23,010,000 8,900,000 3,490,000

サービス区分間繰入金支出 3,230,000 5,020,000

その他の活動支出計(8) 760,000 2,470,000 15,660,000 39,060,000 17,500,000 9,390,000

88,180,000 1,030,000 △ 12,430,000 △ 39,060,000 △ 14,010,000 △ 870,000

2,430,000 450,000 1,800,000 7,100,000 4,100,000 1,950,000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

勘定科目

(自)令和３年４月１日

社会福祉事業区分　資金収支

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

予備費支出(10)



(単位:円)

チャレンジ
松本

(就労事業)

あい・アド
バンス今井

ささらの里
こきりこ
ささら

みすぎの森 合計
内部取引

消去
事業区分

合計

0 0

15,850,000 15,850,000 △ 9,200,000 6,650,000

310,000,000 363,650,000 70,440,000 50,180,000 1,538,390,000 1,538,390,000

100,000 2,480,000 2,480,000

1,400,000 320,000 30,000 3,410,000 3,410,000

10,000 10,000 460,000 460,000

810,000 810,000

770,000 1,350,000 460,000 5,030,000 △ 450,000 4,580,000

15,850,000 312,180,000 365,330,000 71,030,000 50,180,000 1,566,430,000 △ 9,650,000 1,556,780,000

213,320,000 268,720,000 51,220,000 32,350,000 1,124,350,000 1,124,350,000

37,410,000 45,830,000 7,240,000 900,000 170,080,000 △ 2,000,000 168,080,000

12,680,000 13,410,000 3,170,000 2,500,000 130,920,000 △ 7,200,000 123,720,000

15,850,000 15,850,000 15,850,000

470,000 830,000 270,000 3,110,000 △ 450,000 2,660,000

15,850,000 263,880,000 328,790,000 61,900,000 35,750,000 1,444,310,000 △ 9,650,000 1,434,660,000

0 48,300,000 36,540,000 9,130,000 14,430,000 122,120,000 0 122,120,000

23,190,000 23,190,000

0 0 0 0 0 23,190,000 0 23,190,000

770,000 500,000 470,000 37,910,000 37,910,000

1,040,000 740,000 670,000 8,200,000 8,200,000

0 1,810,000 1,240,000 670,000 470,000 46,110,000 0 46,110,000

0 △ 1,810,000 △ 1,240,000 △ 670,000 △ 470,000 △ 22,920,000 0 △ 22,920,000

0 0

2,400,000 101,830,000 △ 101,830,000 0

0 0

8,250,000 △ 8,250,000 0

0 0 2,400,000 0 0 110,080,000 △ 110,080,000 0

17,290,000 10,480,000 7,060,000 1,540,000 63,350,000 63,350,000

14,320,000 6,890,000 6,400,000 1,160,000 45,880,000 45,880,000

2,120,000 2,120,000

23,200,000 19,720,000 11,420,000 101,830,000 △ 101,830,000 0

8,250,000 △ 8,250,000 0

0 40,490,000 30,200,000 7,060,000 12,960,000 175,550,000 △ 110,080,000 65,470,000

0 △ 40,490,000 △ 27,800,000 △ 7,060,000 △ 12,960,000 △ 65,470,000 0 △ 65,470,000

0 6,000,000 7,500,000 1,400,000 1,000,000 33,730,000 0 33,730,000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

(至)令和４年３月３１日

予算書内訳表（当初予算）



(単位:円)

予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収入 0 0 0

就労支援事業収入 0 0 0

障害福祉サービス等事業収入 48,970,000 48,970,000 0

事業収入 0 0 0

雑収入 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 0

受取利息配当金収入 0 0 0

その他の収入 10,000 0 10,000

事業活動収入計(1) 48,980,000 48,970,000 10,000

人件費支出 11,420,000 9,820,000 1,600,000

事業費支出 70,000 70,000 0

事務費支出 39,330,000 39,350,000 △ 20,000

就労支援事業支出 0 0 0

その他の支出 0 0 0

事業活動支出計(2) 50,820,000 49,240,000 1,580,000

△ 1,840,000 △ 270,000 △ 1,570,000

施設整備等補助金収入 0 0 0

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 0 0 0

ファイナンス･リース債務の返済支出 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

0 0 0

事業区分間繰入金収入 2,120,000 640,000 1,480,000

その他の活動収入計(7) 2,120,000 640,000 1,480,000

積立資産支出 170,000 220,000 △ 50,000

その他の活動支出計(8) 170,000 220,000 △ 50,000

1,950,000 420,000 1,530,000

110,000 150,000 △ 40,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

公益事業区分　資金収支予算書（当初予算）
(自)令和３年４月１日　(至)令和４年３月３１日

勘定科目

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12)

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)



法人本部
障害者相談
支援センター

中信

地域
サポート
センター

梓荘 共立学舎
チャレンジ

松本
（福祉事業）

介護保険事業収入

就労支援事業収入

障害福祉サービス等事業収入 48,970,000

事業収入

雑収入

経常経費寄附金収入

受取利息配当金収入

その他の収入 10,000

事業活動収入計(1) 0 48,980,000 0 0 0 0

人件費支出 11,420,000

事業費支出 70,000

事務費支出 39,330,000

就労支援事業支出

その他の支出

事業活動支出計(2) 0 50,820,000 0 0 0 0

0 △ 1,840,000 0 0 0 0

施設整備等補助金収入

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出

ファイナンス･リース債務の返済支出

施設整備等支出計(5) 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 2,120,000

拠点区分間繰入金収入

積立資産取崩収入

サービス区分間繰入金収入

その他の活動収入計(7) 0 2,120,000 0 0 0 0

積立資産支出 170,000

　うち建物・備品積立

拠点区分間長期借入金返済支出

事業区分間繰入金支出

拠点区分間繰入金支出

サービス区分間繰入金支出

その他の活動支出計(8) 0 170,000 0 0 0 0

0 1,950,000 0 0 0 0

110,000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

(自)令和３年４月１日

公益事業区分　資金収支

勘定科目

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

予備費支出(10)



(単位:円)

チャレンジ
松本

(就労事業)

あい・アド
バンス今井

ささらの里
こきりこ
ささら

みすぎの森 合計
内部取引

消去
事業区分

合計

0 0

0 0

48,970,000 48,970,000

0 0

0 0

0 0

0 0

10,000 10,000

0 0 0 0 0 48,980,000 0 48,980,000

11,420,000 11,420,000

70,000 70,000

39,330,000 39,330,000

0 0

0 0

0 0 0 0 0 50,820,000 0 50,820,000

0 0 0 0 0 △ 1,840,000 0 △ 1,840,000

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

2,120,000 2,120,000

0 0

0 0 0

0 0

0 0 0 0 0 2,120,000 0 2,120,000

170,000 170,000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 170,000 0 170,000

0 0 0 0 0 1,950,000 0 1,950,000

110,000 0 110,000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

(至)令和４年３月３１日

予算書内訳表（当初予算）




